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Vid Institutionen för kultur- och medievetenskaper utbildar vi framtidens journalister. 
Hos oss får du möjligheten att bygga en stabil grund för en karriär inom journalistyrket. 

Journalistprogrammet lägger grunden för ett yrkesliv inom journalistiken genom en 
kombination av praktiska redskap, yrkeskunskaper och ett vetenskapligt perspektiv på 
ämnet. Du får inte bara inte bara en multikompetens utan också eftertraktade special-
kunskaper inom antingen kulturjournalistik eller utrikesjournalistik med inriktning EU.

JOURNALISTPROGRAMMET

Under utbildningen
Hos oss lär du dig granska makten, förklara samhällsfenomen och att uttrycka dig i tal, skrift och 
bild. Efter din studietid kommer du att kunna jobba på tidning/tidskrift, med webb, TV eller radio. 
Tre års studier på journalistprogrammet ger dig en filosofie kandidatexamen i journalistik och är 
inkörsporten till ett av de roligaste, mest varierande och viktigaste jobben som finns – jobbet som 
journalist! Det som gör journalistutbildningen i Umeå speciell är att du får möjlighet att fördjupa 
dina kunskaper inom ett profilområde som du själv väljer. Du kan antingen välja att fokusera på ut-
rikesjournalistik med inriktning EU eller Kulturjournalistik. Läser du den utrikespolitiska profilen 
lär du dig utrikesjournalistikens villkor och grunder. Du får en unik spetskompetens för att bevaka 
och kritiskt granska det som händer i vår omvärld. 
 Inriktningen mot kulturjournalistik ger dig möjlighet att själv välja vilken typ av kultur-
journalistik du vill profilera dig mot. Oavsett om du siktar på att bli litteraturkritiker, kultur-
redaktör, musik- eller teaterskribent eller vill jobba med mer experimentella kulturtidskrifter. 



Du får stora möjligheter att ge utrymme för din egen röst och personliga stil.
 På journalistprogrammet får du en kombination av de praktiska och teoretiska kunskaper 
du behöver för att arbeta som journalist. Yrkeskunskaper såsom journalistiskt skrivande, foto, TV 
och radio, intervjuteknik, källkritik, webbjournalistik, research, redigering och layout är en själv-
klar del av utbildningen, liksom kunskaper om det svenska politiska systemet, juridik, ekonomi och 
statistik. Dessutom studerar du journalistikens villkor, innehåll och betydelse i samhället och får en 
bred orientering i mediehistoria, medieformer och journalistiska genrer. 
 I utbildningen ingår även två praktikperioder som du kan genomföra på tidning, radio, 
TV eller någon annan journalistisk arbetsplats. 

Programöversikt
År 1: Programmet inleds med ett basår i journalistik och medie- och kommunikationsvetenskap. 
Du får en introduktion till centrala begrepp, hantverk och programvaror och lär dig teorier om 
förhållandet mellan kultur, medier och samhälle. Avslutningsvis får du omsätta all kunskap du till-
godogjort dig under året i ett B-uppsatsarbete.

År 2: Under det andra året fördjupas och breddas dina kunskaper och färdigheter i journalistiska 
gestaltningsformer, traditioner och teorier. Du får också en genomgång av de samhälleliga förut-
sättningarna för det journalistiska arbetet. Olika övningar i olika former av redaktionellt arbete och 
arbetsmetoder blandas upp med studier i ekonomi, samhälle och etik. Det är också under det andra 
året som du väljer din specialisering –  inriktningen mot kulturjournalistik eller utrikesjournalistik 
med inriktning EU. 

År 3: År tre går du djupare ner i vetenskapliga teorier och metoder. Du har även en längre praktik-
period som kan genomföras på en tidning, radio, TV eller annan journalistisk arbetsplats. Du gör 
även ett omfattande självständigt journalistiskt granskande arbete. 

Efter utbildningen
Tidigare studenter vid programmet har bland annat fått arbete inom dagspress, på lokalradio, TV 
och specialredaktioner. Att jobba som webbredaktör är också något som blir allt vanligare. Trots att 
det i grunden är en journalistutbildning finns det många andra arbetsmöjligheter. Med de kunska-
per du tillgodogör dig inom utbildningen blir du också aktuell för andra positioner inom arbetslivet. 
En del av våra tidigare studenter har exempelvis fått jobb som informatörer eller pressansvariga 
inom organisationer och företag.

”Jag får vara väldigt engagerad i vad som händer i 
           samhället och vara med om saker man inte                 
                hade fått vara med om annars”

Sofia Sundström läste journalistprogrammet vid Umeå universitet. 
Sedan examen från Journalistprogrammet har Sofia flyttat till 
Stockholm, fått en anställning på TT Nyhetsbyrån och spenderar 
dagarna med att konsumera all kultur- och nöjesjournalistik som 
hon kommer över.



STUDIEVÄGLEDNING & INFO, JOURNALISTIK
info.journalistik@umu.se

studievagledning.kultmed@umu.se

JOURNALISTPROGRAMMET
www.umu.se/utbildning/program/

journalistprogrammet

KURSER I ÄMNET JOURNALISTIK
www.umu.se/utbildning/amnen/journalistik
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